V Delitera

pn̄l.cor. expediti milites vel pedites leni armatura armati. q̄ plū incipiunt. et dicunt a volādo. q̄ si volites. vel a velocitate. vel a velū ppter celeritatem. vñ h̄ t̄ h̄ velitaris et h̄ re. et velitaris ria. rū. et velitoris taris. ad modū velitū pugnare. vel plū incipe. et ponit simplē pugna re vel certare vel altercari.

Velifer. r̄. rū. pn̄l. cor. vel a ferens. ex velū et fero fers coponit.

Veliflor. a velū et facio pponit veliflor; aris. i. velis tensis nauigare. vel vela facē v̄ erigē. vel velū quā ha cere. et cor. fi. Inuenit etiā veliflor cas.

Velitor; aris. in veles est.

Velinol. a velū et volo as. coponit velinol la lā. qd̄ velis volat. vt nauis. vel p̄ quod velis volat in mare. et cor. vo.

Vellerosus. sa. sum. i. vellere plen. a vellus d̄.

Vellico. cas. cani. care. i. sumatum vel paulatim vel apparet velle. vñ vellicas om. ge. Amos. vii. H̄z armaturi ego sū vellicas sic moros. et cor. li. Et exibū appariunt. et format vellico a vellisscda persona de vello lis. is mutata in i. cor. et addita co. vt vello vellis. vellico id est appareo. vel video; velle. sicut albico as. i. apparo albē. et scias q̄ vellito tas p̄ t. scriptū ē v̄bū freqn. s̄ vellico cas p̄ c. vñ p̄t eē v̄bū freqn. q̄ nullū v̄bū freqn. desinit i. co. s̄ desinit i. to v̄l i so. v̄l i xo. p̄terea p̄l. i. vii. li. v̄ba hm̄oi desinētia i. co. vt vellico cas. albico cas. nutrico cas. ponit aljā spēm a freqn. vñ videasne decipianis i. orthographia istoꝝ verboꝝ. q̄ vellito p̄t. est frequen. sed vellico p̄c. non est frequen. sed vt tetigī est als spēs a frequentatiua. vt p̄z p̄ p̄st. in. vii. vñ vellicas tis. pticipiū om. ge. et vellicatio onis. et vellicito tas frequen.

Vellito tas. frequētatiū. i. frequenter vellere. v̄d̄ et in vellico

Vello lis. velli vel vulsi vulsum velle. i. eradicare. carpe. Vello pponit aquello lis. i. remouere. longe velle do absentare. Aduello lis. ad se vel valde vellere. Cōurlo lis. Circūuello lis. Dineuello lis. Euello lis. Obuello lis. Pernuello lis. Drouuello lis. Renuello lis. Sbuello lis. Transuello lis. Vello et cōposita sunt actina et faciūt p̄tertū i. velli et vulsi. s̄ vulsi in frequētiori v̄su est. et supi. in sum.

Vellus leris. ge. neu. d̄ ipm corū ouis vel arietis cū pilis. et d̄ a vello lis. q̄ olim lane vellerent et nō tondebant. Et ipsa etiam lana vel floccus lane dicitur vell. et cor. le.

Velo. a velū nauis d̄ velo las. laui. kare. i. tegē. cooptre. obūbrare. vñ h̄ velamē minis. et h̄ velamēti. et h̄ velū li. monachaz. Velo p̄p̄t Aduelo as. i. vald̄ ve lare. Abuelo las. i. coopire. Cōuelo as. Dineuelo as. id ē valde velare vel discoopire. Inuelo as. Obuelo as. i. obtegē. Reuelo las. i. detegē. apire v̄l māifestare. Velo et cōposita sunt actia. et pdu. ve. h̄gi. enci. v. Letra populea velat fronte inuenit.

Velor. a velū d̄. velox cis. om. ge. et p̄pat. vñ h̄ velo ciras et p̄p̄re veloz.

Veli. a velo as. d̄. h̄ velū li. q̄ q̄ ala volātis extēdit et nauē volare fac̄. vñ volare et nare reciproca sunt. i. reci pro se vñ ponit. p̄ alio. q̄ nauis vñ h̄ie alas i. remis et velis. et nauis vñ h̄ie q̄ si remos et vela i. alis. Itē inuenit h̄ velū li. p̄ eo. qd̄ ponit sup capita monachaz. et qd̄ i ec clesia vel i tēplis v̄l et i alq̄s domib⁹ extēdit. et tūc d̄. a velo as. o. mutata i. um. dictū sic. q̄ obiecto suo iterio ra domoz velet. vñ p̄s. i. inq. li. d̄ denoiatis di. q̄ qdam denoiatia a v̄bis teriuat o. i. um p̄tētia. vt vado dū. velo li. et pdu. p̄mā velū et velū nūeri p̄lal. casus abli. s̄ velis v̄bū cor. ve. vñ v̄sus. Si trāslire velis maris vñ das vtere velis. Itē a velū d̄. h̄ et h̄ velaris. et h̄ re. et velari ria. rū. ad velū p̄tinēs. et h̄ velare ris. et h̄ velariū rū. i. velā vel loc̄ vel vmbiat. vñ et sic dicebat qd̄ a3

V ante E

loc̄ i theatro ad quē recipiebat pueri p̄ ludos. q̄a vñ h̄ aī pēderet vt eēt secret. Juvenalis. Et regios pue ros inde ad velaria raptos.

Velut i veluti exponit.

Veluti. a vel et v̄t p̄nictiōe cōpoit veluti. i. qui admo du. quō sīc bin p̄p̄. et cor. pn̄l. v̄gi. enci. d̄. ir. At veluti pleno lūp̄ isidat omili. et inde p̄ apocopā fit velut ad uer. silitudinis. i. sicut quasi. et est t. finalis lā nō d.

Vena. a venio nis. d̄. h̄ vena n̄. q̄ p̄ ea sanguis veniat ad cor. vel vena d̄i q̄ si viena a via q̄ ē vñ sanguis. vñ di. Isid. Elene dicte fit eo q̄ vie sūt natāt̄ sanguinis siue riui p̄ corpus oē dīmisi. Q̄bō vniuersa mēbra irrigātur. A vena d̄r venosus sa. sum. i. venis plen. Et aliquā ponit p̄ turpis. q̄ i macilento vena turpē apparet. et cōpat venosus sio. sum. et pdu. ve vena. sed venis v̄bū cor. ve. vñ v̄sus. Dic puer vñ venis q̄ pergis turgide venis.

Venabulū. a venor aris. d̄. h̄ venabulū li. q̄ venatui sit habile. v̄l q̄ veniētē aprū excipiat. Itē a venor d̄. h̄ et h̄ venabil̄ et h̄ le. ad venādū habile vel plausibile. et cor. pn̄l. venabulū et venabilis.

Venalis. a venū d̄i h̄ et h̄ venas et h̄ le. res q̄ vēdit vel vēditōe exponit. hora. in. q̄. li. epi. Landat venales q̄ vult excludere merces. Unde vēgliter aduer. et h̄ vēnalitas tatis.

Venaticus. ca. cū. in vēno; est.

Venator. a venor aris. atu. in or fit h̄ venator oris. q̄ bestias venas et insequit.

Vendico as. a vēdico as. d̄. vēdico as. i. ad q̄rere vēbū actū cū suis cōpositis siqua h̄. H̄z vēndico. i. vlc̄ scor. et cor. di.

Vendito tas. i. vendere cupio frequenter vēnēlo h̄ papiam

Vēdo. a venū sup̄. et v̄o das cōponit vēndo dis. didi. ditū. tu. vñ h̄ vēditor oris. et vēdit̄ ta. tu. pn̄l. cor. Be vēditiōe illicta habes i. emo.

Venefer. a vēnēfico as. d̄. h̄ et h̄ vēnēfēt cis. miscēs et facies vēnēnū. et pdu. ne. s̄ cor. fi. Inuenit etiā vēnēficus ca. cū. i. eodē sensu. vide i. vēnēfico.

Vēnēfīna. a vēnēfēt cis. d̄. h̄ vēnēfīna ne. loc̄ vbi vēnēfīcia exēcēt. et pdu. ci.

Vēnēfīco. a vēnēnū et facio p̄ponit vēnēfīco cas. i. vēnēnū face. v̄p̄ vēnēfīcus ca. cū. pn̄l. cor. i. miscēs et facies vēnēnū. et h̄ et h̄ vēnēfēt cis i. eodē sensu. pp̄ha. Et vēnēfīci vel h̄m alia l̄ram. et vēnēfīcis incātātis sapienter vñ h̄ vēnēfīci cij. tale maleficū. et pdu. sūt pdicta e. an. f. q̄ vēnēnū pdu. ne.

Vēnēnāria ria rū i. vēnēnū est.

Vēnēno as. in vēnēnū est.

Vēnēnū. a vena d̄i hoc vēnēnū ni. q̄ p̄ venas eat. nō em nocere p̄t nisi sanguinē tetigerit. Omne v̄o vēnēnū frigidū ē. et iā q̄ ignea et in sanguine est. fugit vēnēnū. et v̄i vēnēnū quasi venas necans. et est ety. vñ vēnēnū sa. sum. i. vēnēno plenus. et cōpat. vñ h̄ vēnēnūs tis. et vēnēno as. i. intōxicare. vēnēnū facere v̄l vēnēno inficere. vñ vēnēnāria rū. et vēnēnarius ria. rū. q̄ facit vēnēnū. Vēnēnārum est in quo mixtum est vēnēnū. vt potio. Vēnēnosum v̄o ē i. quo natū est. vt herba serpēs. Vēnēnāria mulier q̄ facit vēnēnū. Vēnēno componit. Conueneno as. Seueneno as. i. valde vēnēnare. v̄l vēnēnū auferre. Eueneno as. in eodē sensu. Inueneno as. Vēnēno actū ē cū oībō suis cōpositis. et pdu. ne.

Vēnēnū. nini. vel vēnij. p̄ syncopā vēnū vēire. i. vēdi. vñ ad corinth. dicit apls in p̄ma ep̄la ca. x. Omne qd̄ i. macello vēnit. i. venditūr māducate. Et est v̄bū neu tro passiū sicut et v̄apulo exalo et nubo. quia habet vocem neutri et significationem passiū. vt vēnēo a te. id est vēndo. Et cōponit ex vēnū et eo. et pdu. primā sicut vēnū. s̄ vēnō nis. cor. ve. in p̄nti. vñ qd̄a. Letus

¶ De litera

scurra venit sua cautio ē bñ reū. Idē. Cur miser iste
venit. nisi numis feia venit. et vt di. ps. i. x. li. Gleneo hz
analogia venitiū deberet facere supi. p q veniū magisi
vñ ē. Hec dicit ps. q; supinū deberet formari a pteri
to veniui ui. mutata i tñ. sic audiui auditū. faciat pteri
tū venini. q; descedit ab hz vñbo eo is. int. ¶ Hz hic sic
quero. Ab hz vñbo vñeo descedit hz supinū vñ reū.
ps. g vñbñ ē naturalit̄ pñ suo supino. g vñbñ ē d cō
ponentibz hz verbī vñeo. et ita vñeo ē figure simplici
q; n̄ hz ex q; vñbo pñm̄. Ad hz dico q; vñeo ē pñsitiū
ex vñ vñeo. s n̄ ex vñ vñ i quātū ē supinū. Innenit̄ ē
vñ ois ge. id est. vt hz res ē vñ vñ. i. vñal. et ita ē de cō
poneribz illi hz. Itē vñ vñ ē supinū eiusdē hz. vt fru
mētū mittit vñ vñ. ad vñdētū. et sic vñ vñ ē figure de
cōposite. s i pñma acceptō ē figure simplicis. Idem cō
tingit i hz noī semis. Qā semis ois ge. et id est. ē figure
simplicis. i. dimidi. Hz hz semis hz semissim. i. medietas
ass̄ ē figure composite. Innenit̄ etiam hoc vñ
ni. i. vñale vñ venditio. vnde ambo. Gleno et empo
vñit̄.

Veneripeta. a venus et pēto cōponit̄ vñeripeta te.
pn̄l. cor. cōis ge. i. luxuriosus vel luxuriosa. q; si vñerē
petens.

Veneri ria rū. etiā q; e. vñere rea. reū. innenit̄. i.
luxurios. et d; a vñ.

Veneror. a ven̄ d; vñeror aris. hz bñ cōe. i. adorare
vel adorari. honorare vel ri. decorare vel ri. cū vñera
tiōe. q; ppter pulcritudinem sit sepe vñeratio. vñ vñ
vñerandus da. dū. et hz et hec vñerabilis et hz. vñ vñ
vñerabilis aduer. et hec vñerabilitas tis. et cōpat. Vñ
eror cū suis cōpositis si q; hz cōe ē. et cor. pn̄l. vt patz
in illo versu. Quē vñeror decoro. quez pulcrū reddo
deord.

Venetus fuit qdā rex q; pñdidit ciuitatē quam ex suo
noī vñetiā appellavit. Et pñt declinari hec vñetia
tie. vel he vñetiē arum. vnde vñetusta. tñ. patrium
penul. cor.

Venia. a venio is. d; hz vñia nie. et si pñcedat pctm idē
est qdā indulgentia. si n̄ pñcessit pctm idē est qdā licentia.
vñ hora. Scimus et hz vñia petimisq; damusq; vi
cissim. Itē eccl. xxv. Nec des mulieri nequā vñia. p
dñdi. i. licetia vñ libertate. Et d; a venio. q; vñia ve
nit a libertate dñatis tē.

Vñiale. a vñia d; hz et hz vñialis et hz lo vñ vñialic
aduer. et hz vñialitastis. qdā facile pñmeret vñia. Et
scias q; vñiale d; tripli. s. vñiale ex genere. vt hz bñ
ociosu. vñiale ex cā. vt qdā ex ifirmitate vel ignoratiā
gerit. qdā excusatōz quādā hz. vñiale ex enēt. sic cul
pā pñcedēt mortale pñfessio seqns vñiale facit. vt dñc
amb. q; relinquūt reat̄ tpalis pene. vñ cū aug. di. q;
adā credidit pctm qdā ipē cōmitteret vñiale. intellige
vñiale eē ex cā. qdā qñq; ēt est mortale simpl̄. ¶ Hic
pt̄ qri. an adā i hz statu potuit peccare vñialit̄. Ad hz
dico q; talis erat pñm stat⁹ rectitudo. vt supior pñrō
nis deo subijceret cui subijceret supiores vires. qdā
subijceret corp⁹. ita q; pñma subiectio erat cā scđe et sic
deiceps. Manete aut cā manet effect⁹. vñ sic qdā hz
erat subdit⁹ deo. nihil i corpis pñtibz pñtingere poterat pñ
um aie. Ita etiā i viribz aie nihil pñtingere poterat qdā
rō supior nō ordi. et i tñ. Qdā i tñ recte ordi. tñ
est. vñiale pctm nō ē. et ita vñiale pctm i pñmo statu cō
tingere nō poterat. sic nec mors. n̄si pñs oido mentis
ad tñ tollere. qdā sine pñtō mortali fieri non potuit.
Glēde i libera ra. tñ. Itē no. q; culpa nō pñt ordinari ni
si pñ pena. q; dñs nihil inordinatū relinq̄t. et iō nunq; cul
pā sine pena dimittit. In illis aut q; dñnat nō pñt aliq
pena dimitti. nec aliq; reat̄ tolli. cū careat charitate
pñ quā et culpa purgat et reat̄ tollit. et iō culpa vñiale in
eis sp manebit. vt reat̄ ei. si an pctm mortale vñialis
diffusū fuissest qdā ad culpā. manete reatu rōne subie-